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Warszawa, 20 stycznia 2022 r. 

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa 

Minister Finansów 

ul. Świętokrzyska 12 

00-916 Warszawa 

PETYCJA 

Działając w imieniu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju (dalej: „NCBiR”) działając na podstawie 

art. 2 i art. 4 ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. z Dz.U. z 2018 r., poz. 870) składam petycję 

w przedmiocie podjęcia rozstrzygnięcia w sprawie dotyczącej NCBiR  i mieszczącej się w zakresie 

zadań i kompetencji Ministra Finansów. 

Sprawą, w której NCBiR składa niniejszą petycję jest potwierdzenie przez Ministra Finansów, że 

NCBiR jako płatnika podatku dochodowego od osób fizycznych ma obowiązek stosowania zasad 

obliczania i pobierania zaliczek na ten podatek przy uwzględnieniu przepisów Rozporządzenia Ministra 

Finansów z 7 stycznia 2022 r. w sprawie przedłużenia terminów poboru i przekazania przez niektórych 

płatników zaliczek na podatek dochodowy od osób fizycznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 28; dalej: 

„Rozporządzenie”). 

NCBiR jako płatnik podatku dochodowego od osób fizycznych w odniesieniu do realizacji obowiązku 

obliczania i pobierania zaliczek na ten podatek w 2022 r. może w praktyce stosować dwa różne 

podejścia: 

1) wynikające z przepisów ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1128) oraz przepisów ustawy z dnia 29 października 2021 

r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku 

dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r., poz. 2105); 

 

2) wynikające z przepisów ustaw wskazanych w pkt 1), przy jednoczesnym uwzględnieniu ich 

modyfikacji wynikających z przepisów Rozporządzenia, co spowoduje, że w określonych 

sytuacjach NCBiR pobierze od wynagrodzeń wypłacanych swoim pracownikom zaliczki 

w niższej wysokości niż wynikałoby to z zastosowania wyłączenie przepisów ustaw 

wskazanych w pkt 1). 

Biorąc pod uwagę pojawiające się w mediach publikacje specjalistyczne poddające w wątpliwość 

obowiązek stosowania przez płatników przepisów Rozporządzenia, NCBiR zwraca się do tutejszego 

Organu o potwierdzenie, że NCBiR jako płatnik podatku dochodowego od osób fizycznych 

w odniesieniu do obliczania i pobierania zaliczek na ten podatek w 2022 r. jest zobowiązane do realizacji 

tego obowiązku przy uwzględnieniu przepisów Rozporządzenia. 

Ze względu na fakt, że przedmiotem niniejszej petycji jest kwestia kluczowa dla prawidłowego 

dopełnienia przez NCBiR, jak również innych płatników podatku dochodowego od osób fizycznych 

jeszcze w styczniu 2022 r., zwracamy się o udzielenie przez Ministra Finansów odpowiedzi w możliwie 

najszybszym terminie. 

*** 
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Oświadczam, że wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycje 

lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję. 

 

W imieniu Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, 

 

…………………………………. 

Dyrektor Działu Zarządzania Zasobami Ludzkimi 
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